



International Organization for Migration (IOM)
The UN Migration Agency

کور ته راستنیدنه
آیا تاسو یو افغان یی او غواری چی په خپله خوښه د ډنمارک څخه افغانستان ته ستانه شی؟
د مهاجرینو نړیوال سازمان تاسی سره لاندی مرستی کولای شی

هرکلی/بڼه راغلاست:

د IOM کارکوونکی به تاسی سره د راستنیدنی پر مهال د کابل په هوایی ډگر کی وگوری او د سرحدی پولیسو د کنترول په سیمه کبڼی به درسره مرسته وکړی. او همدارنگه به تاسی ته لاندی مرستی وړاندی کړی:

❖ لیردونه:

ستاسی اصلی ټاټوبی ته د لیردونی اسانتیا

❖ هستوگنه:

د IOM په میلمستون کی تر ۱۴ ورځو پوری لنډ مهاله هستوگنه

❖ روغتیا:

د IOM ډاکتر لخوا روغتیا یی مرسته (د اړتیا پر مهال)

❖ معلومات

تاسو به همداراز معلوماتی پانه تر لاسه کړی تر څو د بیا میشته کیدنی پروسی ته دوام ورکړی، په دغه معلوماتی پانی که به د IOM د هغه دفترونو د اړیکی شمیری کوم چی تاسی ته نږدی وی هم موجودی وی.

د بیا میشته کیدنی مرستی:

IOM ۸ دفترونه په افغانستان کی لری چی عبارت دی د: بلخ، بامیان، فیض آباد، هرات، کابل، کندهار، ننگرهار او پکتیا او د IOM د بیا میشته کیدنی کارکوونکی کولای شی چی تاسی ته په هر یو دغو دفترونو کی د بیا میشته کیدنی د مرستی په اړه معلومات درکړی.

د بیامیشته کیدنی مرستی ستاسی په خوښه ترسره کبیری نو تاسی کولای شی چی بیلابیلی لاری چاری د IOM سره شریکی کړی.

د بیامیشته کیدنی د مرستو څلور لاری.

❖ **کوچنی تجارت پیلول:**

که چیرته تاسی غواری چی خپل کاروبار پیل کړی نو IOM کولای شی چی تاسی ته یو ښه کار په گوته کړی. د تجارت ټاکنه د نورو تر څنگ ستاسی د پخوانیو تجربو، ستاسی په سیمو کی د نورو سوداگریو، او داسی نورو پوری اړه لری.

❖ **مسلكی یا تعلیمی روزنه:**

IOM د خپلو همکارانو به مرسته کولای شی چی تاسی ته بیلابیل مسلكی او تعلیمی روزنی وړاندی کړی.

❖ **داخل خدمت روزنه:**

که چیرته تاسی داخل خدمت روزنه انتخاب کړی نو تاسی به په یو تجارت کی په کار وگمارل شی چی په هغی کی به د کار د لاری د سوداگری او تجارت مهارتونه زده کړی. که چیرته دغه روزنه معاش ونلری نو IOM به تاسی ته د ډوډی او ترانسپورت لگښتونه درکړی.

❖ **کارموندنه:**

IOM به تاسی د خپلو همکارانو پرمټ استخدام کوونکو ته وروپېژنی.

تاسی او ستاسو سره راستنیدوکی کوچنیان هر یو کولای شی چی د تقریبا ۲۰۰۰۰ پینمارکی کرونو په ارزښت د بیامیشته کیدنی مرستی ترلاسه کړی.

نور معلومات:

مهربانی وکړی د لازياتو معلوماتو د ترلاسه کولو لپاره په لاندی شمیره او یا سکایپ اړیکی ټینگی کړی.

د **IOM** د بیا میشته کیدنی د تیم د ټیلیفون شمیره ۳۲۴ ۸۷۰ ۷۹۹ (۰) ۰۰۹۳
د سکایپ پته: IOM-AVRR-Afghanistan

د یکشنبی څخه تر پنجشنبی، د سهار د ۸ بجو څخه د ماسپینین د ۵ بجو پوری (د کابل په وخت)

دا مرستی به د ۲۰۱۷ کال له پیله تر آخر نیټی د ۲۰۱۷ کال پوری د هغه راستنیدونکو لپاره وی چی د ۲۰۱۷ کال له پیله تر اول د جولای ۲۰۱۷ کال په خپله خوښه افغانستان ته ستئیری.